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ORG-III.152.2.2025 

      Pan  

Mariusz Blazy 

                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

               Wodzisławia Śląskiego 

Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

przyjęte na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2025 roku w sprawie petycji  

z 11 grudnia 2024r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji z 11 grudnia 2024 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/103/24 z 28 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2025 r, przyjęła stanowisko uznające, że petycja nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

Uzasadnienie: 

Radni Rady Miejskiej zobowiązani są do dbania o bezpieczeństwo finansowe miasta, ze względu 

na trudną sytuację budżetową podjęli decyzję o podniesieniu podatku od nieruchomości. Podatek 

ten nie był podnoszony od kilku lat, pozostawał na niezmiennym poziomie. W porównaniu  

z ościennymi gminami stawka podatku mieści się w średniej kwocie. Dodać należy, że wzrost tego 

podatku ma znamiona pewnej sprawiedliwości społecznej, gdyż dotyka ona wszystkich 

mieszkańców, a nie tylko przedsiębiorców.  

Zgodnie z pismem Skarbnika Miasta Wodzisławia Śląskiego z 31 grudnia 2024 r. szeroko 

rozumiana polityka podatkowa powinna być kompromisem pomiędzy możliwym poziomem 

wsparcia dla przedsiębiorców, a poziomem i jakością koniecznych do sfinansowania zadań 

zaspokajających potrzeby wspólnoty lokalnej w zakresie edukacji, opieki społecznej, komunikacji, 

infrastruktury, kultury, sportu, rekreacji oraz wspierania organizacji pozarządowych.  

W chwili obecnej toczą się rozmowy między Prezydentem Miasta Wodzisławia Śląskiego,  

a przedstawicielami Izby Gospodarczej na temat nowych rozwiązań związanych z podatkiem od 

nieruchomości, które mogłyby być wprowadzone w przyszłym roku. Potrzeba zatem czasu na 

przygotowanie nowych rozwiązań, które usatysfakcjonują przedsiębiorców, a jednocześnie 

zapewnią stabilność wpływów do budżetu miasta.  

Biorąc pod uwagę wszystkie przytoczone fakty komisja proponuje przyjąć stanowisko jak wyżej. 

 

 Przewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                        Barbara Połednik 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


